[Vo :] Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis civibus civilatis bystri­
ciensis, amicis nobis sincere dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCXLVII. 

Cluj, 
1530, 
Jnnunr. 

Cluj1enii către Bistri\eni, despre suferinţile acestora. Cluj , 
1530, 

Prntlentes el circumspecti domini, amici vicinique nobis honorandi. Salulem :.!I !anuar. 

ac arniciciam parntam. Noverint Dominaciones et Amicicie Veslre quod nos ele 
omnibus calamitatibus Dorninacionum Vestrarum condolemus et tristamur, uti ami-
cot·um calmnnia. Tamen nune ?vfagn ificus clominus Stephanus Bathory de Somlyo, 
Reg.i e Maiestatis locumtenens, decrevit ut Domi11aciones Vestre certos fratres 
vestros plena ,informacione et auctoritate mittant huc ad nos, in conspectum Sue 
Magnificencie, cum quibus Sua Magn ificencia diffin.iat et concludat omne bonum, 
quo facto tandem Sua Magnificencia ad Vestras Dominaciones personaliter des-
cendit et omnem turbacionem vestram et calumniam sedabit. Quare rogamus Do­
minaciones Vestras quatenus Dominaciones Vestre rebus suis consulant atque 
iuxta voluntatem eiusdem domini locumtenentis faciant. Quibus tandem intellectis, 
Sua Magnificencia speramus omnia in bonum deducet finem atque optatum, atque 
ul Dominaciones V estre a presenti calumnia elibera ren tur plurimum optamus; quas 
et feliciter vaiere optamus. Ex civitate coloswariensi, feria sexta proxima post 
festum Beatorum Fabiani et Sebastiani Martirum, anno Domini 1530. 

liidex ac iurati cives civitatis coloswariensis, et cetera. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis iudici iuratisq uc civ ibus ac toli com­
munilati civitatis bystriciensis, et cetera, dominis et amicis nobis honorandis. 

(Uistriţa, Archiva Oraşului . ) 

DCXLVIII. 
Petru-Vocli'.'1 al Moldovei către Braşoveni, despre nişte lucrmi de argint ale Boto~r111i, 

Bistriţenilor săi furate şi duse la cetatea lor. 1530
, 

25 Ianunr. 
Petrns vVay[vo}da, Dei grada dominus regni Moldavie. Pruclentes ct cir-

cumspecti amici, nobis sincere dilecti. Referunt nobis 111ii Michaelis Pellionis el 
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castellani nostri de Bistricia quomodo quidam servitor ipsorum certas res argen­
teas surripuit et eas duxit in civita tem vestram, ct ceciderunt in manu vestra; 
propterea requirimus vos quatenus vos illas res surreptas argenteas debeatis causa 
vestre iusticie, equitatis nobis tmnsmittere, ut eisdem restituamus, et, quitquid vobis 
dicit is servitor noster, credere vclitis. Datum in Bothosan, ipso die Pauli Sancti 
Conversionis, anno 1530. 

[Vo:] Prudentibus et. circumspectis iudici et iuratis brâssoviens1b,us, amicis 
nobis sincere dilectfs. 

(Pecete roşie, ruptf1. - Scrisoare de duct germanic.) 

(Hraşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, 1, no 220.) 

DCXLIX. 
Sighişoara, Locuitorii din Sighişoara către Sibiieni,. despre :prada moldovenească şi 

30 \:-i!~ar. solii lui Petru-Vodă, precum şi despre pacea făcută cu acesta. 

Salutem et nostri commendacionem. Prndentes et circumspecti domini 
nostri honorandi. Literas Dominacionum Vestramm atque domini episcopi acce­
pimus, quibus ut per singula capi ta insurgeremus nos hortatos iotelleximus. Constat 
autem Vestris Prudenciis quomodo vVayvoda moldavfensis circa Brassoviam et 
omnem districtum terre Barcza devastavit, volens inde ad Sedem et civitatem nos­
tram simile facturum progredi, sicuti per Iiteras Sue Magnificencie et speciales 
suos nuncios, videJicet Dompsa, summum suum thesaurarium, et castellanum castri 
Kwkwlevar, nobis significavit. Unde nos medio magne summe pecunie Sedem et 
civitatem nostras a devastacione Moldavorum eliberavimus, ea condicîone, ut pa­
d'fici esse deberemus, contra neminem insurgentes, et huic regi qui regnum Hun­
garic et Sacram Coronam in Sede regia gubemaret, servire; quod eciam nos 
facturos spopondimus. Nuper autem, dum egregii domini, iudex regius videlicet et 
dominus Stephanus Maylad, fuissent apud nos, misit nobis Wayvoda moldaviensis 
quasdam Iiteras, quarum paria presentibus inclusa Dominacionibus Vestris miWmus. 
Timendum nobis est, ut, si nos modo insurgeremus, Moldavum commoverernus ut 
exirct in pernidem tocius provincie, sicuti în literis s,uis dare patet. Decrevit igitur 
communitas civitatis nostre ut in hac expedkione exempti esse debeamus, non ut 
a provincia et Dominacionibus Vestris sequestraremur, sed ob causam prenotatam. 
Commisimus tamen hominibus Sedis et civitatis nostre ut per singula capita pa­
rati esse debeant, quandocunque a nobis vocati insurgere valeant. Eandem inten­
cionem nostram cupimus eciam domino episcopo communkare. Ceterum cum pe­
cunia, quam a nobis postulatis, petimus Dominaciones Vestras pacienciam habere. 
Constat enim vobis quantum Moldavo dedimus et quantum aduc illi tenemur prope 
diem solucionis. Easdem Prudencias Vestras vaiere cupimus. Ex Segesvar, domi­
nica die proxima ante festum Purificacionis Marie, anno 1530. 

Jlf agister civiiim, indioes et iu,rati oives oivitatis segesvariensis. 
[V0 :] Prudentibus et circumspectis magistro civium., iudicibus et iuratis 

civibus civitatis cibiniensis, dominis nostris honorandis. 

(Sibiiu, Archiva UniversW'tţii Săseşti.) 

DCL. 
Sighct, Toma Bethlen către Bistriţeni, despre cazul lui Nicolae Vlad de Sălişte. 

1530, 
2-3 Februar. Prudens et circumspecte domine et amice honorande. Post salutem et 

nostri commendacionem. Scimus bene constare V estre Dominacioni · iam aliquo­
ciens misisse 1:iteras nostri cornitatus pro eliberncione fratris et amici mei Nic@Iai 
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\,Vlad de Sczelysthie. Nune vero iternto m1s1mus. Rogamus igitur eandem Vestram 
Dominacionem summopere, dignetur eadem omni vestro auxilio eidem coram 
vestris comp!icibus, fratribus ct civibus vestris, adesse ac pro eo singu!arem 
curam gerere, nostri ob respectum. Et tandem, pro quo negocio nos rogatum 
habuit eandem, sciat Vestra Dominacio ut curam illius rei animo benivolo 
prosequimur, et Vestram Dominacionem semper de vestris benemeritis beneficiis 
grates viceversas effundere studebimus. Quem Deus conservet ad vota. Datum 
în Zygeth, feria quinta in festo Purificadonis Virginis Gloriose, ·1530. 

Thomas Bethlyn de Veresmorth, of ficialis de Wrmeze, rt cetera. 
[V0 :] Prudenti el circumspecto Thome Zewch,. iudici de Bystricia, domino 

et amico nobis semper honorando. 

(Bistriţa, Archiva, Oraşului.) 

DCLI. 
Locuitorii celor cinci oraşe maramurăşene către Bistriţeni, despre cazul lui 

Nicolae VIad de Sălişte. 

Prudentes et circumspecti domini amicique et vicini nobis plurimum hono­
andi. Post satutem et nostri commendacionem. Dictum est nobis quod amicus 
et vicinus noster, nobilis Nicolaus Wlad de Zelestye, per Dominaciones Vestras 
captus et detentus esset propter quedam sua nocumenta et damna Dominacionibus 
Vestris Biata, idcircoque foret futurus vita privandus. Pro quo Dominaciones Vestras 
perinde ac dominos amicosque et vicinos carissimos confidentissimosque oramus 
quatenus pro vestra solita benignitate, ob respectumque pristine amicicie vicinita­
tisque ab antiquo inter nos corrobor.ate, ,cum codem Nicolao Wlad bonam graciam, 
pro quo viceversa Dominacionibus Vestris gracias habere et agere valeamus, facere 
vetint. Quid proderit Dominacionibus Vestris hominis unius interi,tus? Relacione 
denique optima nostros homines, presencium exhibitores, ad nos remitti petimus. 
Valeant Vestre Dominaciones. Ex oppido Zygeth, sabbato post Purificacionem 
Virginis Marie proximo, anno partus eiusdem 1.5.30. 

ludioes iuratique ac universi cives 
et inoole quinque oppidorum maramarosiensium. 

[Vo:] Prudcntibus et circumspecti.s viris, iudici universisque senatoribus 
dvilatis bistrichiensis, dominis amicisque et vicinis nostris plurimum honornndis. 

(Bistriţa, Arehiva Oraşului.) 

DCLII. 

349 

Sighet, 
1530, 

5 Februar. 

Mihul, Portar de Suceava, Danciul pi:îrcălab de Neamţ şi „ceilalţ ,i boieri Uumitrn• 

ale~i şi osebiţi" către Bistriţeni, despre pacea făcută cu ei şi liberarea prinşilor. l\fa,re, 
1530, 

Salutem et amiciciam paratam. Cum omni honoris incremento intimavimus 6 Februar. 
serie literarum nostrarum Vestras Amicicias et Dominaciones quod ordinem, con­
clusionem et unionem sicuti decrevistis et concludistis cum boyaronibus et per-
sonis nostris, quos boyarones misimus in presenciarum vestrarum in specie nostre, 
animo grnto accepimus a Vestris Amiciciis et Dominacionibus; nobis liciturn est, et 
bene aparet 1, et nostram promissionem, fidem christianam et humanitatem conser 
vabimus cum perfecta conclusione. Deus Optimus et Maximus dignetur vos con-
servare in eadem unione. lterum debemus ex unanimi voluntate facere unam bonam 
radonem, quos boyarones tenetis in manibus vestris, et nos quos simili,ter hic 

1 .o incuviin ·ţăm şi ne pare bine.• V. n° DCXLIV, pp. 346-7. 
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l)umilrn· 
Mare. 
15:-10, 

6 Februar. 

Cluj, 
1530, 

7 Februar. 

tenemus. Vos deliberetis nostros, et nos nutem vestros,. et sit l~1udandum inter nos 
amicicia. Alia dicet Anthonius, castellanus Kothnar, cuius fidern adhibere petimus, 
uti ex ore nostro proprio prolatis, procul dubio. In re liquo, Vestras Arnicicias et 
D0minaciones fel icissirne vaiere optam1.1s. Datum ex castris nostri possessionis Nagh­
demeterl in campo, ipso die Beate Dorothe[e), in silencio noctis, anno Satutis 1530. 

JVlichael casteUanu.s zrichaviensis, neonon oapitaneiis siipremus gen­
ulmu Spectabills et 1vlagnifioi Petri Wayoocle, Deî gracia molclaviensis, nec­
rwn Danohul castellanus de Namch, ceterique electi. b-oyarones et speciales, 
et cetera. 

[V 0
: J Prudentibus et circumspectis dominis iudici et iuratis civibus con­

sul is (sic) bistridensis, dominis et amicis nostris honorandis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCLIII. 
Mihul, Portarul de Suceava, şi Dandul, parcălab1.1 1I de Neamţ, cu alţi "boieri 

a feşi", catre Bistriţeni, despre vameşul Teleagă, închis la ei. 

Prudentes el circurnspecti domini et amici plurirnurn honorandi. Salutem 
et amiciciam paratam. Curn omni honoris exhi1bicione petimus obnixius Vestras 
Amkicias et Dominadones ut eliheretis nobilem Iohannem dicatorem, nornine Cte­
laga I de captivitate vestra, ut declaret et exponet ipse prefatus Johannes proprio 
ore suo omnem iusticiarn et veritatem vestram. Aliud est quod debet racionem dme 
Graciosissimo domino nostro de decimis, et edam de atiis que fuerun t in manibus 
eius. Si Vestre Amicicie et Dominaciones fecerint voluntatem nostram, pari amici­
cia( m) volumus demereri Vestras Amicicias et Dominaciones cornm Spectabili, Mag­
nifico, Grnciosissimo domino nostro et aliis locis. Vaiete feli ces. Datum in campo 
ex castris nostre posessionis Naghdemeterri, ipso die Beate Dorothe(e] Virginis, anno 
Salutis 1530. 

Michael, cast@lanus zuchaviensis, neonon oapitaneus snprenms genciwn 
Sp.ectabilis et .Magnifici domini Petri Wayvode, Dei graoia molda{vjiensis. 
Castellanu,s Dane/ml de N amoh, ceterique electl boya,rones. 

(Vo: ] Prudentibus et circ1.1 mspectis dominis iudici et iurntis civibus et consu-• 
li[bu]s bistriciensibus, domfnis et nrnicis honorandis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşulu i.) 

DCLIV. 
Clujenii către Bistriţen i , despre chemarea la Ştefan Bt,thory a unor ee­

rnţeni ai lor. 

Prudentes et c.ircumspecti domini a rnicique nobis honorandi. Salutem ac 
omnis boni incrementum. Bene recordari poterunt Dominaciones Vestre quod, dum 
certi tratres vestd in medio nostri detenti sedebant, omni benevolencla qua. po­
tuimus eisdem astithnus; sep,îus autem Vestre Dominaciones pro eorum elibera• 
cione nohis scripsernnt et per literas nobis istud assumpserunt, ut, dum et quando 
necessitas expostulaverit, ubicunque locornm opus erit, eosdem frnt res vestros mox 
personaliter illic constitu,i procurnbunt, sive coram Regia Maiestate, vei cornrn do­
mino locumtente Sue Maiestatis. Nune ergo MagnHicus dominus Stephanus Bathory 
de Somlyo, Regie Maiestat,is locumtenens, optat personaliter coram eo constitui 

1 Teleag[t vameşul.-V . mai departe. 
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eosdem fratres vestrns, videlicet dominum vVolffgangum, Sigismundum et Mathiam, 
simpliciter, aliud habere nolens. Quare presentibus rogamus Vestras Dominaciones, 
tanquam dominos · et amicos honorandos, quatenus Dominaciones Vesh"e (iuxta as­
sumpcionem in ti,teris eorurn foctam) eosdem fratres suos huc ad nos in presen­
ciam domini locumtenentis personaliter remittere velint, ne nobis ex hac re aliqua 
molestia vei detrimentum aliquod imrnineat. Spernmus autem, nutu Dei quod omne 
negocium ipsomm cum domino locumtenente in prosperum et oplatum deducetm 
l111em; quod tandem, lam ipsis, quam edam Vestris Dominacionibus proficuum 
erit; quas feliciter vaiere opta mus. Ex civitate colosvariensi, feria secunda proxima 
post fes,tum Beate Dorothee Virginis et Martiris, anno Domini 1,530. 

ludex ac iurati oives civitatis ovloswariensis, et oetera. 
[Vo:] Prudentibus et ch·cumspectis iudid iuratisque civibus ac toti com­

numitali dvitatis bystriciensis, et cetera, dominis amicis et vicinis nobis honorandis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCLV. 

351 

Locuitorii celor cinci oraşe rnaramurăşene către Bistriţeni, despre incălcările Tecsu, 

boierului Nicolae Vlad din Silişte. 7 r:5: 1
?:iar,